A Episcopum ordinavit. Erat hic Apollinaris quoque vesaniā refertus. Verum Episcopi, qui tunc congregati erant, facinus tam absurdum nequaquam tulerere. Erant autem viri admirabiles, & zelo divino ac sapientia singulari prædicti: Helladius scilicet, Magni Basiliī successor in Episcopatu: Gregorius item ac Petrus, iisdem quibus Basilius parentibus nati: Amphilochius præterea Antistes Lycaonie, & Optimus Pisidiæ, & Ciliciae Diodorus. Aderat etiam Pelagius Episcopus Laodiceæ, Eulogius Edessa, Acacius Berœæ, & noster Ifidorus; Cyrillus item Hierosolymorum, & Gelasius Cæsareæ Palæstine, vir doctri na simul & sanctitate vita conspicuus; aliique insuper plures eximiae virtutis athletæ. Hi igitur omnes cum se ab Ägyptiorum communione tunc removissent, unâ cum Magno Gregorio Collectas celebrabant. Divinus autem Gregorius eos hortabatur, ut quoniā restituenda concordia causâ congregati erant, mutuam inter ipsos pacem & confessionem unius hominis injuriaæ anteponerent. Nam & ego, ajebat, multis curis liberatus, jucundam mihi quietem recuperabo: & vos post diuturnum & gravissimum illud bellum, optatissimam vobis pacem recipietis. Absurdissimum enim futerit, eos qui hostilia tela recens evaserint, scle mutuò telis configere, & suas vites incassum consumere. Hoc enim pauci adversariis nostris maximam afferemus voluptatem. Quocirca virum laudabilem ac prudentem, qui tot curarum pondus sustinere ac probe ordinare possit, conquirite, cumque Antistitem renuntiate. His monitionibus obsecuti præstantissimi Pastores, Nectarium virum nobilem, Domique virtutis genere, non minus quam splendore generis illustrem, Regiæ urbis Episcopum ordinarunt. Maximum vero, utpote Apollinaris infestum dementia, Pontificali dignitate exutum damnarunt. Conditis præterea aliquot regulis de Ecclesiastica disciplina & fide, quæ Nicæa exposita fuerat denuo confirmata, ad suas quique urbes reversi sunt. Sequenti vero aestate, cum plerique eorum ad eandem urbem venissent: Ecclesiastica enim negotia eos rursus illuc evocaverant: Occidentalium Episcoporum synodam Epistolam accepérunt, quæ ipsos hortabatur, ut Romanam ad maximam

synodus, quæ illuc parabatur, se con- A ferent. Verum profectionem quidem, ut quæ nihil emolumenti esset habitura suscipere recularunt: scripserunt tamen ad illos litteras, quibus & tempestatem quæ adversus Ecclesias excitata fuerat significabant, & illorum præteritam negligientiam subobscurè innuebant. Apostolicam quoque doctrinam brevi compendio iisdem literis inseruerunt. Verum prudentiam illorum ac fortitudinem, ipsæ quas scripserunt litteræ appetius declarabunt.